

Контракт № 10-7/252-23

изготовление и установка металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов
г. Бендеры «13»12.2023г.

ООО «Эко Пласт» в лице директора А.Ф.Катана., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «**Подрядчик**», с одной стороны, и МУП «ЖЭУК г. Бендеры» в лице директора Голубнюк А.Н., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «**Заказчик**», с другой стороны, на основании Протокола №_01-07/334 от 04.12.2023г., заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Подрядчик» обязуется выполнить собственными силами и средствами подрядные работы по изготовлению установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в местах общего пользования на объектах муниципального жилого фонда (Приложение №2) с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов, в соответствии с условиями настоящего Контракта и заданием «Заказчика», а «Заказчик» обязуется принять выполненные работы и осуществить их оплату на условиях настоящего Контракта.

1.2. Наименование (тип профиля), количество, конфигурация изделий, стоимость изделий, объемы и стоимость работ, которые поручаются для выполнения «Подрядчику», согласовываются сторонами в сметной документации на изготовление изделий ПВХ, на работы по монтажу/демонтажу ПВХ, на работы по заделке и покраске откосов.

1.3. Общая сумма настоящего Контракта складывается из стоимости всего комплекса работ, осуществляемого на объектах в соответствии со сметной документацией и составляет 281 035,50 (двести восемьдесят одна тысяча тридцать пять, 50) рублей ПМР.

1.4. Работы выполняются в соответствии с Графиком работ, который составляется «Подрядчиком» и согласовывается с «Заказчиком».

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Передать «Подрядчику» объект для производства работ.

2.1.2. Получать, в случаях, установленных законодательством ПМР, в уполномоченных органах государственной власти соответствующие разрешение на производство работ.

2.1.3. Производить своевременную приемку и оплату выполненных работ в соответствии с условиями настоящего Контракта.

2.1.4. При получении актов приема выполненных работ, «Заказчик» обязан в течение 5-ти рабочих дней с момента предоставления подписать их и направить «Подрядчику». В случае несогласия с предоставленными актами приема выполненных работ, в установленный в настоящем пункте срок, предоставить мотивированный отказ от подписания акта.

2.1.5. Предоставить «Подрядчику» допуск к энергоресурсам (свет, вода) необходимые для выполнения работ по настоящему Контракту.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Отказаться от настоящего Контракта в случае, если «Подрядчиком» нарушается технология выполнения работ, что может привести к невозможности использования результатов выполненных работ по их функциональному назначению.

2.2.2. В случае технологической необходимости изменить объем производства работ. При этом, если изменение объема работ меняет сумму Контракта в сторону увеличения, данные изменения производятся в соответствии с Законом ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике».

2.3. Подрядчик обязуется:

2.3.1. Предупредить «Заказчика» о начале работ, получить допуск на объект для выполнения работ, принять объект для выполнения работ, обеспечить их выполнение в полном соответствии с действующим законодательством ПМР, требованиями СНИП и условиями настоящего Контракта.

2.3.2. Выполнить своими и (или) привлеченными силами все работы качественно, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом и Приложениями к нему.

2.3.3. Сдать работы Заказчику в состоянии, позволяющем осуществлять надлежащую эксплуатацию объекта.

2.3.4. Нести полную ответственность за качество и безопасность всех работ на строительной площадке, а также методов, техники безопасности организации труда и строительства.

2.3.4. Нести ответственность перед Заказчиком за надлежащее выполнение работ по настоящему Договору субподрядчиками, привлеченными для такого исполнения Подрядчиком.

2.3.5. Осуществлять за свой счет в процессе производства работ систематическую, а после завершения работ окончательную уборку площадки, проездов и мест производства работ от отходов работ Подрядчика и привлеченных им субподрядчиков (если таковы были), произвести вывоз мусора, образовавшегося в процессе выполнения работ.

2.3.6. Устранять за свой счет дефекты и скрытые недостатки, обнаруженные в период гарантийного срока эксплуатации.

2.3.8. После прекращения работ вывезти в течение 2-х (двух) календарных дней со дня подписания Акта выполненных работ, принадлежащие Подрядчику оборудование, транспортные средства, инструменты, приборы, инвентарь, изделия, конструкции и сооружения.

2.3.9. Выполнять в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Контрактом.

2.3.10. В случае возникновения у Подрядчика дополнительных расходов, вызванных какими либо изменениями объемов работ или конструктивными изменениями, он обязан до начала выполнения этих работ согласовать с Заказчиком эти изменения и цены, в противном случае эти изменения Заказчиком приняты и оплачены не будут.

2.4. Подрядчик имеет право:

2.4.1. Самостоятельно организовать выполнение работ по настоящему Контракту.

2.4.2. Самостоятельно определять количественный и профессиональный состав рабочего коллектива.

2.4.3. Досрочно выполнить работу.

2.4.4. В случае расторжения настоящего Контракта Заказчиком, оформить Акт сверки выполненных работ. После оформления указанных документов, произвести финансовые взаиморасчеты.

2.4.5. Самостоятельно при необходимости привлекать к выполнению настоящего Контракта третьих лиц (субподрядные организации).

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Общая стоимость работ по настоящему Контракту определена сметной документацией (Приложение №1) и составляет 281 035,50 рублей ПМР.

3.2. Расчеты за выполнение работы производится «Заказчиком» в рублях ПМР на расчетный счет «Подрядчика» в следующем порядке:

- 25% предоплата от стоимости Контракта в течении 5-ти дней перед началом работ на объекте, согласно Графика и письменного извещения «Заказчика» о начале работ.

- окончательный расчет в течении 90-то рабочих дней после окончания работ с момента подписания актов выполненных работ.

3.3. Источник финансирования работ по настоящему Контракту – местный бюджет.

4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. Работы, предусмотренные настоящим Контрактом, должны быть выполнены в срок не позднее 15.11.2023 года в соответствии с Графиком выполнения работ.

4.2. В случае если в ходе выполнения работ возникнет необходимость внести изменения в сроки выполнения работ, такие изменения должны совершаться по согласованию Сторон в письменной форме и оформляться дополнением к настоящему Контракту.

4.4. Подрядчик может обеспечить досрочно завершение выполнения работ и сдачу их Заказчику.

5. ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ

5.1. Заказчик вправе осуществлять контроль за ходом и качеством выполняемых работ, соответствием технической документации, соблюдением сроков их выполнения.

5.2. Заказчик имеет право беспрепятственного доступа на Объект в любое время в течение всего периода работ.

5.3. При осуществлении контроля за ведением работ, Заказчик не вправе вмешиваться в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

5.4. В случае если Заказчиком будут обнаружены некачественно выполненные работы Подрядчик своими силами и без увеличения стоимости работ обязан в срок не более 10 (десяти) календарных дней со дня заявления в письменной форме Заказчиком соответствующего требования переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества.

5.5. Если Подрядчик в установленный настоящим пунктом срок не исправит некачественно выполненные работы Заказчик вправе привлечь другую подрядную организацию для их исправления за счет средств Подрядчика, или самостоятельно устранить все недостатки, в т.ч. с привлечением третьих лиц с отнесением всех расходов на Подрядчика.

5.6. Превышение Подрядчиком объемов и стоимости работ, не подтвержденных соответствующим дополнительным соглашением Сторон, произошедшее по вине Подрядчика, оплачивается Подрядчиком за свой счет при условии, что оно не вызвано невыполнением Заказчиком своих обязательств.

6. ГАРАНТИЯ

6.1. Исполнитель гарантирует качественную и безотказную работу установленных им Изделий на Объекте Заказчика в течение 7 лет, а на оконную фурнитуру 3 года, на выполненные работы по установке, заделке и покраске откосов – 5 лет.

6.2. В случае возникновения неполадок обязательства Исполнителя по гарантии подразумевают устранение любых дефектов некачественной сборки Изделий, которые могут проявиться в течение всего срока гарантии, а именно:

- а) замену стеклопакетов в случае их разгерметизации или их ремонт;
- в) замену вышедших из строя не по вине Заказчика оконных и дверных приборов и фурнитуры;
- г) замена уплотнителей в случае их усыхания;
- д) приведение в норму зазоров прилегающих и открывающихся частей Изделий посредством регулировки приборов запираения и петель;
- ж) устранение недостатков допущенных при установке изделий, заделке и покраске откосов;

8.3. Гарантийные обязательства не распространяются на:

- а) неисправности Изделий или их составляющих, возникшие в результате деформаций основных конструктивных элементов Объекта.
- б) неисправности Изделий или их составляющих, возникшие в результате намеренной порчи пользователями.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, непосредственно влияющих на его исполнение, возникших после заключения настоящего контракта в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся наводнение, пожар, землетрясение, оползень, селевые потоки, война, военные действия, революции и акты гражданского неповиновения, противоправные действия и акты вандализма, акты и распоряжения органов государственной власти и местного самоуправления, а также любые другие обстоятельства неподконтрольные Сторонам.

7.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 7.1, каждый из участников должен в трехдневный срок с момента наступления таких обстоятельств известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному контракту (Свидетельство о подтверждении форс-мажорных обстоятельств выданное Торгово-Промышленной Палатой ПМР).

7.3. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 7.1. и их подтверждения по п. 7.2. срок выполнения Стороной обязательств по настоящему контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.4. Если, наступившие обстоятельства, оговоренные в п. 7.1 и их последствия продолжают действовать более 2 (двух) месяцев. Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего контракта или прекращения его действия.

8. СДАЧА И ПРИЁМКА РАБОТ

8.1. Сдача приемка выполненных работ осуществляется на основании Актов приема выполненных работ в течение 5-ти дней со дня фактического окончания выполнения соответствующих работ.

9. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА

9.1. Досрочное расторжение настоящего Контракта по инициативе Заказчика возможно в следующих случаях:

- задержка Подрядчиком начала производства работ по причинам, не зависящим от Заказчика более чем на 10 (десять) календарных дней с даты, определяемой в соответствии с п. 4.1.1. настоящего Договора;

- аннулирование лицензий и иных документов, предоставляющих право Подрядчику осуществлять строительную деятельность;

- в иных случаях;

9.2. Досрочное расторжение настоящего Контракта по инициативе Подрядчика возможно в следующих случаях:

- при остановке Заказчиком выполнения Подрядчиком работ по причинам, не зависящим от Подрядчика, на срок, превышающий 10 (десять) календарных дней;

При расторжении договора в таком порядке Заказчик обязан оплатить Подрядчику стоимость фактически выполненных работ на дату расторжения договора.

9.3. При расторжении настоящего Контракта по совместному решению Заказчика и Подрядчика, инициатором которого являлась одна из Сторон, незавершенное строительство передается Заказчику, который оплачивает Подрядчику стоимость фактически выполненных работ.

9.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Контракт, согласно положениям настоящего Раздела, направляет письменное уведомление другой Стороне. Другая Сторона в срок не более 15-ти календарных дней со дня получения уведомления обязана представить письменный ответ с предложением о порядке проведении взаиморасчетов и прекращении договорных взаимоотношений.

10. УСЛОВИЯ ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН

10.1. Сторона, не исполнившая, или не надлежаще исполнившая, свои обязательства по настоящему Контракту, обязана возместить другой стороне причиненный таким нарушением ущерб.

10.2. При нарушении сроков оплаты, предусмотренных настоящим Контрактом, Подрядчик вправе взыскать с Заказчика неустойку (пеню) в размере 0,1% от стоимости Контракта, за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от суммы Контракта.

10.3. Заказчик вправе взыскать с Подрядчика неустойку (пеню) в размере 0,1% от суммы Контракта за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от суммы Контракта.

10.4. Подрядчик несет полную материальную ответственность в случае допущения порчи или утраты имущества Заказчика.

10.5. Выплата неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по Контракту.

10.6. Во всем ином, не урегулированном настоящим Контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством ПМР.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. После подписания настоящего Контракта все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между Сторонами, относящиеся к настоящему Контракту, теряют силу, если они противоречат условиям настоящего Контракта. Контракт вступает в силу с даты внесения в Реестр Контрактов информационной системы в сфере закупок.

11.2. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате производства работ Объекта по вине Подрядчика, возмещается Подрядчиком.

11.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту вносятся в порядке, установленном ст.51 Закона ПМР «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны обеими Сторонами и зарегистрированы в порядке, установленном действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики.

11.4. При получении уведомления (предложения) о внесении изменений, дополнений к настоящему контракту, Сторона получившая уведомление (предложение) обязана предоставить своё письменное решение в течение 5-ти (календарных) дней с даты получения уведомления (предложения).

11.5. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего контракта, Стороны применяют нормы действующего законодательства ПМР.

11.6. Настоящий контракт составлен в 2-х экземплярах. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

11.7. Передача прав и обязанностей Стороной по данному контракту третьим лицам не допускается без письменного согласия второй Стороны.

11.8. Настоящий контракт вступает в силу с момента внесения его в Реестр контрактов, заключенных коммерческими заказчиками и действует, в части выполнения работ – до 25.12.2023 года, в части оплаты – до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«ПОДРЯДЧИК»

ООО «Эко Пласт»

г. Бендеры, ул. Петровского, 27

р/с _____

в _____

ф.к _____

т. _____



Директор _____

А.Ф.Катана

«ЗАКАЗЧИК»

МУП «ЖЭУК г. Бендеры»

г. Бендеры, ул. Калинина, 38

в Бендерском филиале ОАО

«Эксимбанк» г. Бендеры

ф/к 0300046094

р/сч 2211670000000010-куб 67



Директор _____

А.Н.Голубнюк

Документ составлен с использованием программы WinСмета NEO
Жилой фонд г.Бендеры

Форма №4

(наименование стройки)

Смета в сумме 281 035,50 р.

Согласована

Подрядчик

Директор ООО «Эко Пласт»
 (должность, подпись)

Смета в сумме 281 035,50 р.

Утверждена

Заказчик

Директор МУП «ЖЭУК
 г.Бендеры»
 Голубник А.Н.
 (должность, подпись)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на « Капитальный ремонт жилфонда за счет средство освобожденных от налога на
 доходы» -

работы по изготовлению и установке металлопластиковых оконных и дверных блоков в
 местах общего пользования с наружной/внутренней заделкой и покраской откосов

Основание: ГЭСН-2022 ПМР, ГЭСНр-2022 ПМР, ГЭСНр ПМР

281 035,50 р.

809,6656 чел-ч

50 290 р.

Составлена в уровне текущих цен

№ п.п.	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость р.	
					на единицу измерения	общая

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

1.						
1	46-04-012-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Разборка заполнений оконных проемов Козфф-ты к нормам	100 м2	1,9376	8 131	15 754

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-24	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,4)	ч-час	320,4597	0,00	0
1	Затраты труда	ч-час	320,4597	45,55	14 597
2	Затраты труда машинистов	ч-час	14,9970	0,00	0

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	14,9970	77,17 0,00	1 157 0

2	10-01-034-06 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Установка оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с S свыше 2 м2 Козфф-ты к нормам	100 м2	0,7637	94 269	71 993
---	--	---	--------	--------	--------	--------

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	110,8816	0,00	0
	1	Затраты труда	ч-час	110,8816	45,55	5 051
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	3,0090	0,00	0

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.14.01-0002-01	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 850 мл	шт	39,5215	85,00	3 359
	01.7.15.07-0005-01	Дюбели 6*40	10 шт	29,7079	3,05	91
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	6,1096	315,00	1 925
	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые поворотн.	м2	76,3700	800,00	61 096

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,5040	<u>77,17</u> 0,00	<u>39</u> 0
	91.14.03-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	2,5049	<u>172,74</u> 0,00	<u>433</u> 0

3	10-01-034-05 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Установка оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с S до 2 м2 Козфф-ты к нормам	100 м2	0,3896	99 725	38 853
---	--	--	--------	--------	--------	--------

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	73,0695	0,00	0
	1	Затраты труда	ч-час	73,0695	45,55	3 328
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	1,9636	0,00	0

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.14.01-0002-01	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 850 мл	шт	26,8824	85,00	2 285
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	23,6098	34,58	816
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	3,1168	315,00	982
	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые поворотн.	м2	38,9600	800,00	31 168

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,6857	<u>77,17</u> 0,00	<u>53</u> 0
	91.14.03-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	1,2779	<u>172,74</u> 0,00	<u>221</u> 0

4	10-01-034-02 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Установка оконных блоков из пвх профилей: глухих S свыше 2 м2 Козфф-ты к нормам	100 м2	0,6981	92 518	64 587
---	--	--	--------	--------	--------	--------

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	94,0550	0,00	0
	1	Затраты труда	ч-час	94,0550	45,55	4 284
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	2,7505	0,00	0

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.14.01-0002-01	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 850 мл	шт	34,5560	85,00	2 937
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	20,9430	34,58	724
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	5,5848	315,00	1 759
	11.3.02.03-01	Блоки оконные пластиковые глухие	м2	69,8100	780,00	54 452

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,4607	<u>77,17</u> 0,00	<u>36</u> 0
	91.14.03-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	2,2898	<u>172,74</u> 0,00	<u>396</u> 0
5	10-01-034-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Установка оконных блоков из ПВХ профилей: глухих S до 2 м2 Козф-ты к нормам	100 м2	0,0862	95 777	8 256

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-32	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,2)	ч-час	14,4273	0,00	0
	1	Затраты труда	ч-час	14,4273	45,55	657
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,4344	0,00	0

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	01.7.14.01-0002-01	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) универсальный, объем 850 мл	шт	5,9478	85,00	506
	01.7.15.07-0005	Дюбели стальные рамные монтажные, диаметр 10 мм, длина 130 (132, 152) мм	10 шт	2,6377	34,58	91
	11.3.03.15-0021	Клинья пластиковые монтажные	100 шт	0,6896	315,00	217
	11.3.02.03-01	Блоки оконные пластиковые глухие	м2	8,6200	780,00	6 724

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,1517	<u>77,17</u> 0,00	<u>12</u> 0
	91.14.03-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,2827	<u>172,74</u> 0,00	<u>49</u> 0
6	Инд. пер. п. K=1	Стоимость оконных блоков по индивидуаль-ым проектам со створками (металлопластиковые) Козф-ты к нормам		115,3300	0	0
7	Инд. пер. п. K=1	Стоимость оконных блоков по индивидуаль-ым проектам глухие (металлопластиковые) Козф-ты к нормам		78,4300	0	0
8	12-01-010-01 Инд. пер. п. ЗП=1,0000	Установка наружных отливов Козф-ты к нормам	100 м2	0,1833	24 703	4 528

M=1,0000 Ш=1,0000					
----------------------	--	--	--	--	--

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-30	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3)	ч-час	17,8168	0,00	0
1	Затраты труда	ч-час	17,8168	45,55	812
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,0495	0,00	0

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
08.3.05.05-0051-01	Отливы	1 м2	19,2465	180,00	3 464
01.7.15.07-0005-01	Дюбели 6*40	10 шт	82,0000	3,05	250

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
91.14.03-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0128	<u>172,74</u> 0,00	<u>2</u> 0

Итого по разделу 1:

	Сумма по разделу	р.			203 971
	Всего по разделу 1:				203 971

2. Откосы внутренние

9	61-01-001-11 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Сплошное выравнивание поверхностей внутренних откосов сухими отделочными смесями Коефф-ты к нормам	100 м2	0,6620	11 804	7 814
---	--	---	--------	--------	--------	-------

Трудозатраты

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
1-100-29	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,9)	ч-час	57,5940	0,00	0
1	Затраты труда	ч-час	57,5940	45,55	2 623
2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,8871	0,00	0

Материалы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
04.3.02.09	Смеси сухие	т	0,7944	6 200,00	4 925
14.4.01.02	Грунтовка	т	0,0099	20 000,00	199

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч.	0,0132	<u>412,12</u> 0,00	<u>5</u> 0
91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,1986	<u>77,17</u> 0,00	<u>15</u> 0
91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	0,6752	<u>69,13</u> 0,00	<u>47</u> 0
10	Стоимость сухих шпаклевочных смесей Коефф-ты к нормам		0,0000	0	0
11	Грунтовка Коефф-ты к нормам		0,0000	0	0

	Инд. пер. п. К=1					
12	15-04-005-03 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Окраска внутренних откосов в/э краской по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	100 м2	0,6620	3 036	2 010

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-34	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,4)	ч-час	25,8180	0,00	0
	1	Затраты труда	ч-час	25,8180	45,55	1 176
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1125	0,00	0

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	14.3.02.01	Краска вододисперсионная	т	0,0291	28 000,00	816

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,0132	<u>77,17</u> 0,00	<u>1</u> 0
	91.14.03-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0993	<u>172,74</u> 0,00	<u>17</u> 0

Итого по разделу 2:

		Сумма по разделу	р.			9 824
		Всего по разделу 2:				9 824

3. Откосы наружные

13	61-01-001-11 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Сплошное выравнивание поверхностей наружных откосов сухими отделочными смесями Козфф-ты к нормам	100 м2	0,6620	11 804	7 814
----	--	---	--------	--------	--------	-------

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-29	Затраты труда рабочих (средний разряд - 2,9)	ч-час	57,5940	0,00	0
	1	Затраты труда	ч-час	57,5940	45,55	2 623
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,8871	0,00	0

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	04.3.02.09	Смеси сухие	т	0,7944	6 200,00	4 925
	14.4.01.02	Грунтовка	т	0,0099	20 000,00	199

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.05-011	Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч.	0,0132	<u>412,12</u> 0,00	<u>5</u> 0
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,1986	<u>77,17</u> 0,00	<u>15</u> 0

	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч.	0,6752	<u>69.13</u> 0,00	<u>47</u> 0
14	Инд. пер. п. К=1	Стоимость сухих шпаклевочных смесей Козфф-ты к нормам		0,0000	0	0
15	Инд. пер. п. К=1	Грунтовка Козфф-ты к нормам		0,0000	0	0
16	15-04-005-03прим Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Окраска наружных откосов в/э краской по подготовленной поверхности Козфф-ты к нормам	100 м2	0,6620	3 036	2 010

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1-100-34	Затраты труда рабочих (средний разряд - 3,4)	ч-час	25,8180	0,00	0
	1	Затраты труда	ч-час	25,8180	45,55	1 176
	2	Затраты труда машинистов	ч-час	0,1125	0,00	0

Материалы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	14.3.02.01	Краска водоземulsionная	т	0,0291	28 000,00	816

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч.	0,0132	<u>77.17</u> 0,00	<u>1</u> 0
	91.14.03-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	0,0993	<u>172.74</u> 0,00	<u>17</u> 0

Итого по разделу 3:

	Сумма по разделу	р.				9 824
	Всего по разделу 3:					9 824

4. Прочие

17	70-01-047-1 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Мусор строительный с погрузкой вручную : погрузка Козфф-ты к нормам	т	21,0000	97	2 045
----	---	--	---	---------	----	-------

Трудозатраты

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	1	Затраты труда	ч-час	12,1317	45,55	553
	1.1-1	Затраты труда рабочих-строителей 1 разряда	ч-час	12,1317	0,00	0

Машины и механизмы

	Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
	91.14.03-002	Автомобили-самосвалы, грузоподъемность до 10 т	маш.-ч.	6,0900	<u>245.03</u> 0,00	<u>1 492</u> 0

18	70-02-052-01-12 Инд. пер. п. ЗП=1,0000 М=1,0000 Ш=1,0000	Перевозка грузов бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 тонн на расстояние 12 км Козфф-ты к нормам	т	21,0000	56	1 181
----	--	---	---	---------	----	-------

Машины и механизмы

Код	Наименование	Ед. изм	Кол-во	Цена	Стоимость
91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч.	34,1880	<u>34.55</u> 0,00	<u>1 181</u> 0

Итого по разделу 4:

Сумма по разделу	р.	3 226
Всего по разделу 4:		3 226

Итого по смете:

Сумма по смете	р.	226 845
В т.ч. зарплата	1	36 880
В т.ч. материалы	1	184 725
В т.ч. механизмы	1	5 240
ЕСН (от ФОТ)	25 %	9 220
Резерв отпусков (от ФОТ)	11,36 %	4 190
ИТОГО 1		240 255
Накладные расходы	6,34 %	15 232
ИТОГО 2		255 487
Сметная прибыль	10 %	25 549
ИТОГО 3		281 035,50
Всего	р.	281 035,50

281 035,50 р.

Всего по смете:


(должность, подпись)

Нач. ИТО *[подпись]*
Инженер ИТО стр. конст *[подпись]*

(должность, подпись) *[подпись]*
Возм. з. и. в. в. *[подпись]*

7

Исполнитель: *[подпись]*



№	Наименование			Кол-во, м2
1.	Глядково́й, 11			1,59
	Окно ПВХ - 1 шт.	1030	1540	1,59
2	Пионерская, 5 под.№1,2. (+2окна)			31,12
	Окно ПВХ (с откр.) - 4 шт.	2343	1500	14,1
	Окно ПВХ (глухое) - 4 шт.	2343	1500	14,1
	Фраму́ги ПВХ (глухое) - 2шт	1500	1000	3,00
3	Деповская, 3			3,07
	Окно ПВХ (с откр.) - 1 шт.	790	1940	1,53
	Окно ПВХ (глухое) - 1 шт.	790	1940	1,53
4.	Деповская, 5			2,34
	Окно ПВХ (с откр.) - 1 шт.	1330	1760	2,34
5.	Деповская, 7			1,98
	Окно ПВХ (с откр.) - 1 шт.	1080	1830	1,98
6.	Ермакова, 6			6,71
	Окно ПВХ (с откр.) - 4 шт.	1090	1540	6,71
7.	12 Октября, 81Б			6,30
	Окно ПВХ (с откр.) - 4 шт.	1110	1420	6,30
8.	2-ой Братский пер., 1			2,85
	Окно ПВХ (с откр.) - 2 шт.	1070	1330	2,85
9.	Интернационалистов, 7			4,79
	Окно ПВХ (с откр.) - 4 шт.	850	1410	4,79
10.	Космонавтов, 11			15,24
	Окно ПВХ (глухое) - 2 шт.	1500	2300	6,90
	Окно ПВХ (с откр.) - 2 шт.	1500	2300	6,90
	Окно ПВХ (глухое) - 1 шт.	1500	960	1,44
11.	Победы, 8			9,68
	Окно ПВХ (глухое) - 2 шт.	1100	2200	4,84
	Окно ПВХ (с откр.) - 2 шт.	1100	2200	4,84
12.	Пирогова, 8			5,90
	Окно ПВХ (с откр.) - 4шт.	1100	1340	5,90
13.	Индустриальная, 103А			17,12
	Окно ПВХ (глухое) - 2 шт.	1510	2300	6,95
	Окно ПВХ (с откр.) - 2 шт.	1510	2300	6,95
	Окно ПВХ (глухое) - 1 шт.	1500	1100	1,65
	Окно ПВХ (глухое) - 1 шт.	1500	1050	1,58
14.	Комсомольская, 21			22,54
	Окно ПВХ (глухое) - 2 шт.	2450	2300	11,27
	Окно ПВХ (с откр.) - 2 шт.	2450	2300	11,27
15.	40 лет Победы, 10			25,42
	Окно ПВХ (глухое) - 2 шт.	2500	2300	11,50
	Окно ПВХ (с откр.) - 2 шт.	2500	2300	11,50
	Окно ПВХ (глухое) - 1 шт.	2500	650	1,63

	Окно ПВХ (с откр.) - 4 шт.	850	1750	5,95
17.	Калинина, б. под №3.			13,615
	Окно ПВХ (глухое) - 2 шт.	1480	2300	6,80
	Окно ПВХ (с откр.) - 2 шт.	1480	2300	6,80
18.	Первомайская, 5под. №1. (+2 окна)			17,55
	Окно ПВХ (глухое) - 2 шт.	2150	1383	5,94
	Окно ПВХ (с откр.) - 3 шт.	2150	1350	11,61
	ИТОГО:			193,76